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Dzisiaj, 5 kwietnia 2023, w Powidzu otwarty został Kompleks obiektów
długoterminowego magazynowania i napraw sprzętu (Long Term Equipment Storage
and Maintenance Complex, LTESM-C). Inwestycja służyć będzie do magazynowania
sprzętu i wyposażenia brygady pancernej Sił Zbrojnych USA w ramach umowy o
wzmocnionej współpracy obronnej między Polską i Stanami Zjednoczonymi Ameryki.

/ Zdjęcie: SG WP

Powidzki LTESM-C jest największym pojedynczym projektem infrastrukturalnym
finansowanym przez NATO i USA w ostatnich 30 latach. We wchodzących w jego skład
magazynach przechowywanych będzie kilka tysięcy egzemplarzy sprzętu i
wyposażenia wojskowego m.in. czołgi, bojowe wozy piechoty, artyleria, wozy
zabezpieczenia technicznego oraz mosty samobieżne. Dzięki temu w ciągu kilku dni
siły zbrojne USA będą mogły wesprzeć siły Polski. Jak podaje MON fakt zbudowania tej
bazy jest bardzo ważnym elementem odstraszającym agresora i pokazującym
solidarność w ramach Sojuszu Północnoatlantyckiego (Finlandia w NATO, 2023-04-04).

Powstały kompleks umożliwia szybkie i sprawne przyjęcie sojuszniczych sił
wzmocnienia skracając czas ich pełnego wyposażenia z 1,5 miesiąca (w przypadku
sprzętu przerzucanego z USA) do zaledwie kilku dni. LTESM-C to ponad 60 tys. m²
powierzchni magazynowej z kontrolowanym poziomem wilgotności, zapewniającej
najlepsze możliwe warunki do przechowywania nie tylko sprzętu, ale również
materiałów niezbędnych do jego natychmiastowej eksploatacji i utrzymania. Kompleks
LTESM-C uzupełni powstający również w Powidzu amunicyjny kompleks magazynowy
(Munition Storage Area,  MSA).
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Obydwie inwestycje są częścią planu rozbudowy infrastruktury w Powidzu – jest to
efekt z podpisanej w 2020 dwustronnej polsko-amerykańskiej umowy o wzmocnionej
współpracy obronnej (Enhanced Defense Cooperation Agrement, EDCA, Rozbudowa
bazy w Powidzu, 2022-11-07).
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